

RZECZPOSPOLITA POLSKA
Wiceprezes Rady Ministrów
Minister Kultury
i Dziedzictwa Narodowego

**Organizatorzy i Uczestnicy
Międzynarodowej Konferencji
Dziedzictwo Kulturowe:
Szanse i Wyzwania dla Samorządów
Uniejów 11 maja 2023**


Szanowni Państwo,

dziękuję za zaproszenie na kolejną międzynarodową konferencję dotyczącą roli dziedzictwa kulturowego w rozwoju regionów i wyzwań dla samorządów w zachowaniu tradycji. Niestety, obowiązki służbowe nie pozwalają mi być dzisiaj z Państwem i uczestniczyć w dyskusji.

Narodowy Instytut Samorządu Terytorialnego i Samorząd Uniejowa podejmują ważną dyskusję nad rolą dziedzictwa kulturowego w rozwoju społeczności lokalnych i tradycji dla przyszłych pokoleń. Znaczenie niematerialnego dziedzictwa kulturowego odnosi się do bogactwa wiedzy i umiejętności przekazywanych z pokolenia na pokolenie. Wymiana doświadczeń na forum międzynarodowym wpisuje się w misję UNESCO i pozwala promować dobre praktyki w zachowaniu dziedzictwa kulturowego, jego żywotności i powiązań pomiędzy dziedzictwem materialnym, niematerialnym i środowiskiem naturalnym, a także kontekstem historycznym danego elementu. Konwencja UNESCO 2003 w sprawie ochrony niematerialnego dziedzictwa kulturowego oraz Dyrektywy Operacyjne przyznają kluczową rolę depozytariuszom i lokalnym wspólnotom w zakresie zrównoważonego rozwoju środowiska, a w konsekwencji wzmacniają znaczenie dzielenia się wiedzą i dobrymi praktykami z innymi społecznościami.

Nowoczesne podejście do dziedzictwa polega na dostrzeganiu w nim ważnego czynnika rozwoju regionalnego. Szerokie pojęcie dziedzictwa kulturowego potrzebuje jasnych definicji, określających wyjątkowość jego natury i precyzyjnego opisu procedur postępowania z jego delikatną materią, czemu służą m.in. konwencje i rekomendacje UNESCO. Współpraca, pobudzana przez takie spotkania jak dzisiejsze, skłania do dyskusji, buduje szacunek i zrozumienie.

Życzę Państwu owocnych obrad i dyskusji w gronie uczestników, których gromadzi dzisiaj w Uniejowie troska o dziedzictwo kulturowe, sposoby jego ochrony i przekazu kolejnym pokoleniom. Wszak z dziedzictwa przeszłości budujemy lepsze jutro.

Z wyrazami szacunku

Piotr Gliński

Warszawa, 11 maja 2023 roku